
 UZASADNIENIE  

1. Część ogólna 

Zgodnie z art. 23zf ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2647, z późn. zm.1), zwanej dalej „ustawą PIT”, oraz art. 11t 

ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2587, z późn. zm.2), zwanej dalej „ustawą CIT”, w terminie do końca 

jedenastego miesiąca po zakończeniu roku podatkowego, składa się naczelnikowi urzędu 

skarbowego właściwemu dla podatnika informację o cenach transferowych za rok podatkowy, 

sporządzoną według wzoru dokumentu elektronicznego zamieszczonego w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych.  

Jak stanowi art. 16a ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57, z późn. zm.), 

w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie przepisów określających wzór dokumentu 

udostępnia się formularz elektroniczny umożliwiający wygenerowanie dokumentu 

elektronicznego w celu złożenia go za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Termin składania informacji o cenach transferowych, zwanej dalej „Informacją TPR”, kończy 

się przed upływem terminu 3 miesięcy od dnia wejścia w życie przepisów określających wzór 

dokumentu. Z uwagi na udostępnienie w dniu 30 października 2023 r. nowego oprogramowania 

do złożenia Informacji TPR za pomocą środków komunikacji elektronicznej odpowiadającego 

strukturze logicznej dostępnej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Finansów, niezbędne jest zapewnienie podatnikom odpowiedniego czasu na 

zapoznanie się z nowym narzędziem (informacja o cenach transferowych będzie 

przygotowywana po raz pierwszy na formularzu interaktywnym online, w poprzednich latach 

podatnikom udostępniano formularz interaktywny PDF). Dodatkowy czas pozwoli podatnikom 

na prawidłową od strony merytorycznej i formalnej realizację obowiązku przekazania 

Informacji TPR, tym samym projekt rozporządzenia realizuje postulaty zgłaszane przez 

podatników. 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 i 2745 oraz z 

2023 r. poz. 28, 185, 326, 605, 641, 658, 825, 1059, 1114, 1130, 1407, 1414, 1429, 1523, 1617, 1667, 1675, 1705, 

1723, 1787 i 1843. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2640 i 2745 oraz z 

2023 r. poz. 185, 326, 412, 825, 1059, 1130, 1414, 1705, 1723, 1787 i 1843. 



Zgodnie z projektem rozporządzenia, podmiotom zobowiązanym do jej złożenia, o których 

mowa w art. 11t ust. 1 i 3 ustawy CIT oraz art. 23zf ust. 1 i 3 PIT, którym rok podatkowy 

rozpoczął się po dniu 31 grudnia 2021 r., przedłuża się termin na złożenie informacji o cenach 

transferowych: 

1) do dnia 29 lutego 2024 r. - w przypadku gdy termin ten upływa w okresie od 1 stycznia 

2023 r. do dnia 30 listopada 2023 r.; 

2) o 3 miesiące - w przypadku gdy termin ten upływa w okresie od dnia 1 grudnia 2023 r. do 

31 marca 2024 r. 

 

2. Wejście w życie rozporządzenia  

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie rozporządzenia, a zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  

 

3. Zgodność rozporządzenia z wymogami legislacyjnymi 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia  

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348), projekt 

rozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”.  

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie podlega 

notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 

2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projektowane rozporządzenie pozostaje bez negatywnego wpływu na działalność 

mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej i nie wymaga przedstawienia 

właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu 

celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych 

w obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej. 

 


